[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  2 февраля  2026 года   № 3
	О назначении публичных слушаний по проекту изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь  статьёй  47 Федерального закона от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", статьёй 12 Устава муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 02.03.2026 года публичные слушания  по проекту изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
2. Местом проведения публичных слушаний определить здание администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение по адресу: д. 54, д. Бегуницы Волосовского района Ленинградской области. Начало слушаний в 15:00.
3. Места предварительного ознакомления с экспозицией (материалами слушаний) определить по адресу: г. Волосово, пл. Советов, д. 3а кабинет №31 (понедельник -пятница  с 08:00  до 17:00 часов), телефон 8 (813-73) 23-118 и по адресу: д. 54 д. Бегуницы Волосовского района Ленинградской области (понедельник - пятница  с 09:00  до 16:00 часов). Ознакомиться с экспозицией (материалами публичных слушаний) можно с 09.02.2026 по 27.02.2026г.

4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на отдел архитектуры администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
5. Предложения и замечания заинтересованных лиц по подготовке проекта направляются в комиссию по подготовке проектов Правил землепользования и застройки на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области в срок до 27.02.2026 года. Предложения и замечания необходимо предоставить в письменной форме лично или почтовым отправлением в администрацию Волосовского муниципального района Ленинградской области по адресу: 188410, Ленинградская область,
г. Волосово, пл. Советов, д. 3а.

    6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского района Ленинградской области «Сельская новь» и официальном сайте органов местного самоуправления Волосовского муниципального района Ленинградской области  http://волосовскийрайон.рф.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Волосовский муниципальный район                                              Н.Н.Казанцев
Разослано: в дело, отдел архитектуры администрации Волосовского МР, администрация Бегуницкого СП
Макарова С.Ю.
8-813-73-24 - 087